



राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण
जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार
(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)
National Water Development Agency
Ministry of Jal Shakti, Government of India
(Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)



No. 8/30/2008-Admn./Vol-II/ 8595-8649

Dated: 22 09/ 2023

OFFICE ORDER No. 644 / 2023

In partial modification to NWDA office order No.8/30/2008-Admn./Vol-II/4944-87 Dated 01.08.2022 and No. 8/30/2008-Admn./Vol-II/5702-44 dated 02.09.2022 the details of the CPIOs and concerned Appellate Authorities for the purpose of RTI Act, 2005 in National Water Development Agency, is updated as under:-

Sl. No.	Name of the Officer	Designation	Jurisdiction	Name of the Appellate Authority
1	2	3	4	5
1	Shri Shajatnan K.H. *	Director (Admn.) Nodal Officer & CPIO, NWDA (HQ), New Delhi. * (Additional charge)	All matters related to the Administration, Establishment and Vigilance matters. He is also the Nodal Officer for the purpose of RTI matters.	Shri Balaeswar Thakur, Chief Engineer (HQ), NWDA, Saket/ Palika Bhawan, New Delhi
2	Smt. Deepika Sharma *	Deputy Director (Tech.), NWDA, New Delhi. *(Additional Charge)	Co-ordination of Technical matters and issues relating to the Inter-state and Intrastate Interlinking of Rivers Projects.	-do-
3	Shri Ashok Bhatele *	Executive Engineer (Hqrs.), NWDA, New Delhi. *(Additional Charge)	Engagement of Manpower and housekeeping in respect of NWDA Hqrs, Saket, New Delhi	-do-
4	Shri Hari Om Varshney	Assistant Engineer, NWDA, (HQ.) New Delhi.	India Water Week , All matters of Special Committee on ILR and its Sub-Committees, Groups and Task Force on ILR.	-do-
5	Shri Subrata Halder	Director (Finance), NWDA (HQ), New Delhi.	All Accounts and Finance matters.	-do-
6	Smt. Vineeta Sharma *	Deputy Director (MDU), NWDA (HQ), New Delhi. *(Additional Charge)	All matter relating to Multi Disciplinary Unit.	-do-

Contd..2/p



7	Shri R.N. Singh	Deputy Director Palika Bhawan, New Delhi	All matters under the jurisdiction of Technical Unit (North), Palika Bhawan , New Delhi.	Shri Balaeswar Thakur, Chief Engineer (HQ), NWDA, Saket/ Palika Bhawan, New Delhi
8	Shri Shajatnan K.H.	Superintending Engineer (South), NWDA, Palika Bhawan, New Delhi.	All matters under the jurisdiction of Technical Unit (South), Palika Bhawan, New Delhi.	-do-
9	Shri R.K. Gupta *	Superintending Engineer, IC, NWDA, Patna. *(Additional Charged)	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Patna and all Divisions under its control (Patna).	Shri Shiva Prakash, Chief Engineer (North), NWDA, Lucknow
10	Shri Rajiv Kanaujia	Assistant Engineer, O/o the CE(N) NWDA, Lucknow.	All matters relating to the office of the Chief Engineer (N), NWDA, Lucknow	-do-
11	Shri A.K. Madhok	Superintending Engineer, IC, NWDA, Gwalior.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Gwalior and all Divisions under its control (Gwalior, Jhansi, Bhopal and Jaipur).	-do-
12	Shri Rakesh Kumar Gupta	Superintending Engineer, IC, NWDA, Bhubaneswar.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Bhubaneswar and all Divisions under its control (Kolkata, Lucknow, and Bhubaneswar).	-do-
13	Shri P. Sreenivasulu	Dy. Director O/o the CE(S) NWDA, Hyderabad.	All matters relating to the office of the Chief Engineer (S), NWDA, Hyderabad.	Dr. R.N. Sankhua, Chief Engineer (South), NWDA, Hyderabad

Contd..3/p

22/09/22

14	Shri S.A. Naidu.	Superintending Engineer, IC, NWDA, Hyderabad	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Hyderabad and all Divisions under its control (Hyderabad, Bengaluru, Chennai and Nagpur).	Dr. R.N. Sankhua, Chief Engineer (South), NWDA, Hyderabad
15	Shri Ch. Y. Subrahmanyam	Superintending Engineer, IC, NWDA, Valsad.	All matters relating to the office of the Superintending Engineer, NWDA, Valsad and all Divisions under its control (Valsad, Vadodara and Nasik).	-do-

This issues with the approval of the Competent Authority.


(Khushal Singh)
Dy. Director (Admn.)

Copy to:

1. The Joint Secretary (Admn.), MoJS, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
2. The Joint Secretary (PP), MoJS, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
3. Sr. Joint Commissioner (PP)/Sr, Joint Commissioner (BM)/Deputy Secretary (Coord), MoJS, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
4. The Chief Information Commissioner, Club Building, Old J.N.U. Campus, New Delhi.
5. Sr. PS to the Director General, NWDA, Saket, New Delhi.
6. PS to Chief Engineer (HQ), NWDA, Saket, New Delhi.
7. The Chief Engineer (South)/(North), NWDA, Hyderabad/Lucknow.
8. The Director (Tech./ SCILR)/(Fin.)/(MDU), NWDA, Saket, New Delhi.
9. The Superintending Engineer-(South)/(North), NWDA, Palika Bhawan, New Delhi.
10. The Superintending Engineer, Investigation Circle, Hyderabad/ Valsad/ Gwalior/ Bhubaneswar/Patna.
11. All Executive Engineer, Investigation Division, NWDA.
12. The Assistant Engineer, Investigation Sub-Division, NWDA, Jaipur/Panna.
13. Accounts Officer, NWDA, Saket, New Delhi.
14. Vigilance Section, NWDA, Saket, New Delhi.
15. The web Master, NWDA, New Delhi.
16. Notice Board for information, NWDA, Saket/Palika Bhawan, New Delhi.
17. Office Order file.
18. Guard File.



राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण
जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार
(जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)
National Water Development Agency
Ministry of Jal Shakti, Government of India
(Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)



संख्या: 8/30/2008-प्रशा./खण्ड-11/8595-8649

दिनांक: 22 / 09 / 2023

कार्यालय आदेश सं०. 644/2023

इस कार्यालय के कार्यालय आदेश संख्या 8/30/2008-प्रशा./खण्ड-11/4944-87 दिनांक 01.08.2022 एवं 8/30/2008-प्रशा./खण्ड-11/5702-44 दिनांक 02.09.2022 के रा.ज.वि.अ. मुख्यालय के सम संख्यक पत्र का अधिकरण करते हुए रा.ज.वि.अ. में सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के उद्देश्य से सी.पी.आई.ओ. एवं संबंधित अपीलीय अधिकारी के विवरण निम्नानुसार अद्यतन किए गए हैं:-

क्र.स.	अधिकारी का नाम	पदनाम	अधिकारित	अपीलीय प्राधिकारी का नाम
1	2	3	4	5
1	श्री षड्गतनन के.ए.च*	निदेशक (प्रशा.) सीपीआईओ एवं नोडल अधिकारी, रा. ज.वि.अ. मुख्यालय, नई दिल्ली। *(अतिरिक्त प्रभार)	प्रशासन, स्थापना मामलों से संबंधित सभी मामले। वे सूचना का अधिकार अधिनियम के उद्देश्य के लिए सीपीआईओ भी है।	श्री बालेश्वर ठाकुर, मुख्य अभियंता (मुख्या.) रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
2	श्री दिपिका शर्मा*	उप निदेशक (तकनीकी), रा.ज.वि.अ. नई दिल्ली। *(अतिरिक्त प्रभार)	अंतर राज्यीय और राज्य के अंदर नदियों को जोड़ने की परियोजनाओं से संबंधित तकनीकी मामलों और मुद्दों का समन्वय।	-वही-
3	श्री अशोक भट्टेले*	अधिशाली अभियंता (मुख्या.), राजविअ, नई दिल्ली। *(अतिरिक्त प्रभार)	रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, साकेत, नई दिल्ली के संबंध में जनशक्ति के कार्यों के लिए हाउसकीपिंग की नियुक्ति।	-वही-
4	श्री हरि ओम वाष्णीय	सहायक अभियंता, रा.ज.वि.अ. (मुख्या.), नई दिल्ली।	भारत जल सप्ताह, आईएलआर पर विशेष समिति और उसकी उप-समितियों, समूहों और आईएलआर पर टास्क फोर्स के सभी मामलों।	-वही-
5	श्री सुब्रत हलदर	निदेशक (वित्त), रा.ज.वि.अ. मुख्यालय, नई दिल्ली।	सभी लेखा तथा वित्त मामले।	-वही-

कृ.पू.उ.



6	श्रीमती विनीता शर्मा*	उप निदेशक (एम. डी.यू.), रा.ज.वि.अ. मुख्या. नई दिल्ली। *(अतिरिक्त प्रभार)	मल्टी डिसिप्लिनरी एकक से संबंधित सभी मामले।	श्री बालेश्वर ठाकुर, मुख्य अभियंता (मुख्या.) रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
7	श्री आर.एन. सिंह	उपनिदेशक, पालिका भवन, नई दिल्ली।	तकनीकी इकाई (उत्तर) पालिका भवन, नई दिल्ली के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत सभी मामले।	-वही-
8	श्री षज्जतनन के.एस.	अधीक्षण अभियंता, (दक्षिण), पालिका भवन, नई दिल्ली।	तकनीकी विभाग (दक्षिण), पालिका भवन, नई दिल्ली के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत सभी मामले।	-वही-
9	श्री राकेश कुमार गुप्ता,	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., पटना (अतिरिक्त प्रभार)	अधीक्षण अभियंता, रा.ज. वि.अ., पटना कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (पटना एवं रांची) से संबंधित सभी मामले।	श्री शिवा प्रकाश मुख्य अभियंता (उत्तर), राज.वि.अ. लखनऊ।
10	श्री राजीव कनौजिया	सहायक अभियंता (इनचार्ज) कार्यालय मुख्य अभियंता (उत्तर), रा.ज. वि.अ., लखनऊ।	मुख्य अभियंता (उत्तर), रा.ज.वि.अ., लखनऊ के कार्यालय से संबंधित सभी मामले।	-वही-
11	श्री ए.के. मधोक,	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., ग्वालियर।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज. वि.अ., ग्वालियर कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (ग्वालियर, झांसी, भोपाल तथा जयपुर) से संबंधित सभी मामले।	-वही-
12	श्री राकेश कुमार गुप्ता	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., भुवनेश्वर।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज. वि.अ., भुवनेश्वर कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (कोलकता, लखनऊ तथा भुवनेश्वर) से संबंधित सभी मामले।	-वही-
13	श्री पी. श्रीनिवासुलु	सहायक निदेशक, कार्यालय मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद।	मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद के कार्यालय से संबंधित सभी मामले।	डॉ० आर.एन. शंखुआ, मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद।

(Handwritten signature and date)
22/09/2023

14	श्री एस.ए. नायडु	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., हैदराबाद	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि. अ., हैदराबाद कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (हैदराबाद, बेंगलुरु, चैन्नई तथा नागपुर) से संबंधित सभी मामले।	डॉ० आर. एन.शंखुआ, मुख्य अभियंता (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद।
15	श्री सीएच. वाई. सुब्रामण्यम	अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, रा.ज.वि.अ., वलसाड।	अधीक्षण अभियंता, रा.ज.वि.अ. , वलसाड कार्यालय तथा उसके अधीनस्थ सभी प्रभागों (वलसाड, वडोदरा तथा नासिक) से संबंधित सभी मामले।	—वही—

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।



(खुशाल सिंह)

उप निदेशक (प्रशा.)

प्रति,

1. संयुक्त सचिव (प्रशा.), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली।
2. संयुक्त सचिव (पी.पी.), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली।
3. वरिष्ठ संयुक्त आयुक्त (पी.पी.) / वरिष्ठ संयुक्त आयुक्त (बी.एम.) / उप सचिव (समन्वय), जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली।
4. मुख्य सूचना आयुक्त, कल्ब बिल्डिंग, पुराना जे.एन.यु. कैम्पस, नई दिल्ली।
5. महानिदेशक के वरिष्ठ निजी सचिव, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
6. मुख्य अभियंता (मु०) के निजी सचिव, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
7. मुख्य अभियंता (दक्षिण) / (उत्तर), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद / लखनऊ।
8. निदेशक (तक. / SCILR) / (वित्त) / (एम.डी.यू.) / (प्रशा.), रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
9. अधीक्षण अभियंता—(उत्तर) / (दक्षिण), रा.ज.वि.अ., पालिका भवन, नई दिल्ली।
10. अधीक्षण अभियंता, अन्वेषण वृत्त, हैदराबाद / वलसाड / ग्वालियर / भुवनेश्वर / पटना।
11. अधिशासी अभियंता, अन्वेषण प्रभाग, रा.ज.वि.अ.।
12. सहायक अभियंता, अन्वेषण उप-प्रभाग, रा.ज.वि.अ., जयपुर / पन्ना।
13. लेखा अधिकारी, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
14. सर्तकता अनुभाग, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
15. बेव मास्टर, रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली।
16. नोटिस बोर्ड, साकेत / पालिका भवन, नई दिल्ली।
17. कार्यालय आदेश मिसिल।
18. गार्ड फाईल।